Ano 2023 - n. 41 Belo Horizonte, quinta-feira, 09 de março de 2023 519

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais (DJE/TRE-MG). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-mg.jus.br/

EDITAL

ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Edital de Ciência de Eliminação de Documentos Nº 011/2023

A Juíza da 311ª Zona Eleitoral faz saber, a quem possa interessar, que a partir do trigésimo dia

subsequente à data de publicação deste Edital, se não houver oposição, serão eliminados os

documentos constantes da Listagem de Eliminação de Documentos anexa, deste Cartório Eleitoral,

de acordo com Tabela de Temporalidade aprovada pelo Tribunal Regional Eleitoral por intermédio

da Resolução Administrativa n.º 807/2009.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, às suas expensas, cópias de documentos ou

o desentranhamento de peças de processo, mediante petição, desde que tenha respectiva

qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Juíza Eleitoral.

SAYONARA MARQUES

Juíza Eleitoral

Vespasiano, 07 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por SAYONARA MARQUES, Juiz(a) Eleitoral, em 07/03

/2023, às 16:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Listagem de Eliminação de Documentos / 2023

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

DOCUMENTOS DA 311ª ZONA ELEITORAL LISTAGEM N.º 01/2023

Data do

documento

ESPECIFICAÇÃO

/DOCUMENTO

Código de

Classificação

Prazos e destinação da Tabela de

Temporalidade

Eliminar

até o

ano de:

Período apresentação

Fase

corrente

/intermediária

Destinação

final

2017 PETE's 113.07 única 5 anos Eliminação 2022

2017 RAE'S 113.17 única 5 anos Eliminação 2022

2017 Relatório de RAE's 113.13 1ª Via 1 ano Eliminação 2018

2014 Folha de Votação 201.09 - 8 anos Eliminação 2022

2012
Boletim de

justificativa (BUJ)
201.04 1ª Via 60 dias Eliminação 2013

2014
Boletim de

justificativa (BUJ)
201.04 1ª Via 60 dias Eliminação 2015

2016
Boletim de

justificativa (BUJ)
201.04 1ª Via 60 dias Eliminação 2017

2022

Títulos eleitorais não

procurados pelo

eleitor e os

respectivos

protocolos de entrega

113.19 1ª Via * Eliminação 2022

1998 Justificativas eleitorais 121.04 1ª Via * Eliminação 1999

2016 Justificativas eleitorais 121.04 1ª Via * Eliminação 2017

2018 Justificativas eleitorais 121.04 1ª Via * Eliminação 2019

Ano 2023 - n. 41 Belo Horizonte, quinta-feira, 09 de março de 2023 520

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais (DJE/TRE-MG). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-mg.jus.br/

1994

Relações de Filiados

Encaminhadas pelos

partidos políticos

215.22 CÓPIA 2 anos Eliminação 1996

2022

Senha de

oficialização de

sistema eleitoral

406.07 1ª Via * Eliminação 2023

1996

Processos de

coincidência

/duplicidade

/pluralidade

123.05 1ª Via 6 anos Eliminação 2002

1997

Processos de

coincidência

/duplicidade

/pluralidade

123.05 1ª Via 6 anos Eliminação 2003

1998

Processos de

coincidência

/duplicidade

/pluralidade

123.05 1ª Via 6 anos Eliminação 2004

2004

Processos de

coincidência

/duplicidade

/pluralidade

123.05 1ª Via 6 anos Eliminação 2010

1997
Processo de dupla

filiação
215.19 1ª Via 2 anos Eliminação 1999

2010

Avaliações

treinamento de

mesários

205.03 1ª Via 5 anos Eliminação 2015

2018
Comprovante de

carga eleições
405.02 1ª Via * Eliminação 2019

2020
Comprovante de

carga eleições
405.02 1ª Via * Eliminação 2021

2017
Expedientes

recebidos - Falecidos
119.02 1ª Via 5 anos Eliminação 2022

2010
Direitos Políticos -

Restabelecimento
120.04 1ª Via 6 anos Eliminação 2016

2011
Direitos Políticos -

Restabelecimento
120.04 1ª Via 6 anos Eliminação 2017

2012
Direitos Políticos -

Restabelecimento
120.04 1ª Via 6 anos Eliminação 2018

2013
Direitos Políticos -

Restabelecimento
120.04 1ª Via 6 anos Eliminação 2019

2014
Direitos Políticos -

Restabelecimento
120.04 1ª Via 6 anos Eliminação 2020

2015
Direitos Políticos -

Restabelecimento
120.04 1ª Via 6 anos Eliminação 2021

Ano 2023 - n. 41 Belo Horizonte, quinta-feira, 09 de março de 2023 521

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais (DJE/TRE-MG). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-mg.jus.br/

2016
Direitos Políticos -

Restabelecimento
120.04 1ª Via 6 anos Eliminação 2022

2010
Pasta de Ofícios

Expedidos
111.05 CÓPIA 5 anos Eliminação 2015

2011
Pasta de Ofícios

Expedidos
111.05 CÓPIA 5 anos Eliminação 2016

2010
Pasta de Ofícios

Recebidos
111.06 1ª Via 5 anos Eliminação 2015

2011
Pasta de Ofícios

Recebidos
111.06 1ª Via 5 anos Eliminação 2016

2013
Expediente Recebido

de Partido Político
215.15 1ª Via 5 anos Eliminação 2018

2013
Expediente Recebido

de Partido Político
215.15 1ª Via 5 anos Eliminação 2018

ELABORADOR

__________________________

CELSO HOSTALÁCIO

Chefe da 311ª Zona Eleitoral

APROVADO POR: 07/03/2023

___________________________________________

SAYONARA MARQUES

Juíza da 311ª Zona Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por CELSO HOSTALÁCIO, Chefe de Cartório, em 07/03

/2023, às 14:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SAYONARA MARQUES, Juiz(a) Eleitoral, em 07/03

/2023, às 16:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.